

Eiler Holding ApS

Ceresbyen 66, 2. 4., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 33 06 62 95

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018

Dirigent:



Anders Christian Eiler





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Eiler Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ceresbyen 66, 2. 4., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	33 06 62 95
Stiftet	15. juli 2010
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Anders Christian Eiler

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at udøve formuepleje og besidde andele i dattervirksomheder samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 53.883 kr. mod et overskud på 4.716.244 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 4.124.799 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-47.932	-11.980
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-94.361	4.732.723
2	Finansielle indtægter	521.441	812
	Finansielle omkostninger	-287.616	-5.311
	Resultat før skat	91.532	4.716.244
3	Skat af årets resultat	-37.649	0
	Årets resultat	<u>53.883</u>	<u>4.716.244</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	160.000	986.245
	Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	207.281	0
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-94.361	235.088
	Overført resultat	-219.037	3.494.911
		<u>53.883</u>	<u>4.716.244</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	743.742	819.887
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.579.425	79.425
		<u>3.323.167</u>	<u>899.312</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.323.167</u>	<u>899.312</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.262	39.858
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	403.532	0
		<u>440.794</u>	<u>39.858</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.348.694	0
		<u>7.348.694</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.330</u>	<u>4.354.440</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.794.818</u>	<u>4.394.298</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.117.985</u>	<u>5.293.610</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Anpartskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	605.525	699.886
	Overført resultat	3.279.274	3.498.311
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	160.000	986.245
		<u>4.124.799</u>	<u>5.264.442</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	5.728.029	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.749	14.999
	Skyldig selskabsskat	5.834	1.315
	Skyldig sambeskatningsbidrag	32.831	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	32.646	12.854
	Anden gæld	1.175.097	0
		<u>6.993.186</u>	<u>29.168</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.993.186</u>	<u>29.168</u>
	PASSIVER I ALT	<u>11.117.985</u>	<u>5.293.610</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	699.886	3.498.311	986.245	5.264.442
Overført via resultatdisponering	0	-94.361	-11.756	160.000	53.883
Udloddet udbytte	0	0	0	-986.245	-986.245
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-207.281	0	-207.281
Egenkapital 31. december 2017	80.000	605.525	3.279.274	160.000	4.124.799

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Eiler Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminerings af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtageelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.869	812
Renteindtægter fra associerede virksomheder	17.897	0
Andre finansielle indtægter	501.675	0
	<u>521.441</u>	<u>812</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	40.925	0
Årets regulering af udskudt skat	-3.276	0
	<u>37.649</u>	<u>0</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2017	120.000	1	79.425	199.426
Tilgang i årets løb	0	0	2.500.000	2.500.000
Kostpris 31. december 2017	<u>120.000</u>	<u>1</u>	<u>2.579.425</u>	<u>2.699.426</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2017	699.887	-1	0	699.886
Andel af årets resultat	-94.361	0	0	-94.361
Modregning i tilgodehavende	18.216	0	0	18.216
Værdireguleringer				
31. december 2017	<u>623.742</u>	<u>-1</u>	<u>0</u>	<u>623.741</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2017	<u>743.742</u>	<u>0</u>	<u>2.579.425</u>	<u>3.323.167</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Speedgaming ApS	Aarhus	100,00 %	-18.216	-37.366
ELR 90 Holding ApS	Aarhus	100,00 %	743.742	-56.995
Navn	Hjemsted		Ejerandel	
Associerede virksomheder				
Totalimport IVS	Aalborg		33,33 %	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Anpartskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 80.000 kr. siden selskabets stiftelse.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige selskaber i Eiler Holding-koncernen og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.